

رویداد

درخواست ۷ کشور اروپایی از عربستان

● هفت سفیر حقوق بشر اروپایی در بیانیه‌ای از عربستان سعودی به‌دلیل ادامه بازداشت حداقل پنج فعال حقوق زنان به‌شدت انتقاد کردند و خواستار آزادی آنها شدند. به نوشته پایگاه خبری «الخلیج الجدید» در بیانیه سفیران حقوق بشر در بریتانیا، هلند، آلمان، سوئد، استونی، لوکزامبورگ و فنلاند آمده است: ما از ادامه بازداشت حداقل پنج فعال حقوق زنان در عربستان سعودی بسیار نگران هستیم، ما ابراز تأسف می‌کنیم که پرونده‌های «لجین الهلدول» و «سمر بدوی» اکنون به دادگاه کیفری ویژه تروریسم و امنیت ملی ار جاع داده شده است.

تحریم ۴ آمریکایی از سوی چین

● دولت چین اعلام کرد رهبران نهادهای وابسته به دولت آمریکا را به‌دلیل دخالت آشکار در امور هنگ‌کنگ تحریم می‌کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، هوآ چونیکنگ، سخنگوی وزارت خارجه چین، در کنفرانس خبری خود گفت این افراد از ورود به چین منع خواهند شد. در همین حال، دولت دونالد ترامپ بر اساس محتوای یک سند و گفته چند منبع، در آستانه اضافه‌کردن نام دو شرکت چینی شامل شرکت ملی نفت فلات قاره چین و شرکت بین‌المللی ساخت نیمه‌رسانای چین به فهرست سیاه شرکت‌های نظامی ادعایی این کشور و محدودکردن دسترسی آنها به سرمایه‌گذاران آمریکایی است.

سفر نتانیاهو به مصر

● روزنامه عبری‌زبان معاریو از منابع سیاسی نقل کرد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، در آینده‌ای نزدیک سفری رسمی به مصر خواهد داشت که این سفر با محوریت «امور اقتصادی» انجام می‌شود. از سوی دیگر، بنی گانتس، نخست‌وزیر تناوویی این رژیم، تحقیقات درباره پرونده فساد خرید زیردریایی‌های آلمان را که برخی نزدیکان بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم در آن متهم هستند، تعلیق کرد.

بازگشت کشتی اکتشافی به ترکیه

● کشتی اکتشافی ترکیه، کمتر از دو هفته پیش از نشست اتحادیه اروپا درباره ارزیابی تحریم‌های احتمالی علیه آنکارا از آب‌های مورد مناقشه مدیترانه به سواحل ترکیه برگشت. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، ترکیه و یونان ادعاهای متناقضی درباره آب‌های فلات قاره‌ای و حقوق منابع بالقوه انرژی در شرق مدیترانه دارند.

تایید ۶ وزیر دیگر کابینه افغانستان

● مجلس افغانستان برای هشت نامزد پیشنهادی چند وزارتخانه و رئیس عمومی اداره امنیت ملی این کشور رای‌گیری کرد که در آن شش نامزد وزیر و رئیس عمومی امنیت ملی رای اعتماد گرفتند اما دو نامزد دیگر از سد مجلس نگذشتند.

هشدار سازمان ملل درباره برده‌داری نوین

● دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل با صدور بیانیه‌ای هشدار داد که کووید ۱۹ خطر استفاده از قشر در حاشیه جوامع به‌عنوان برده و همچنین قاچاق و بهره‌برداری جنسی از آنها را افزایش داده است و دولت‌ها باید برای محافظت از این افراد اقدام کنند.

درخواست رئیس‌جمهور ارمنستان از پوتین

● دفتر ریاست‌جمهوری ارمنستان اعلام کرد رئیس‌جمهور این کشور از ولادیمیر پوتین، همتای روس خود، خواسته به بازگشت اسرای ارمنی که از زمان تشدید درگیری قره‌باغ در جمهوری آذربایجان نگهداری می‌شوند، کمک کند.

دستگیری صدها نفر در پاکستان

● پلیس پاکستان روز گذشته صدها نفر از حامیان احزاب اپوزیسیون را پیش از راهپیمایی برنامه‌ریزی‌شده با هدف درخواست برای استعفای نخست‌وزیر دستگیر کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، گفته شده مقام‌های پاکستانی با هدف مقابله با پاندمی ویروس کرونا این دستگیری‌ها را انجام داده‌اند.

کشته‌شدن مغز متفکر حملات غزنی

● نیروهای افغانستان، حمزه وزیرستانی، مغز متفکر یک حمله انتحاری خودرو را که باعث کشته‌شدن دست‌کم ۳۰ پرسنل امنیتی شده بود گفتند. این بم‌گذار روز یکشنبه به یک پایگاه نظامی افغانستان در غزنی حمله کرده بود.

دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری ایالات متحده در آخرین هفته‌های حضور در کاخ سفید می‌خواهد دستاوردی قابل توجه در خاورمیانه را به نام خود ثبت کند. به نظر می‌رسد خواسته اصلی ترامپ مبنی بر عادی‌سازی روابط عربستان و اسرائیل تا پایان دولت او محقق نخواهد شد و بر همین اساس پایان‌دادن به تنش میان عربستان و قطر در دستور کار ترامپ قرار گرفته است.

عربستان در سال ۲۰۱۷ با همراهی امارات متحده عربی، بحرین و مصر با ادعای «حمایت حکومت قطر از گروه‌های تروریستی از جمله اخوان‌المسلمین و نزدیکی به ایران» اقدام به تحریم و محاصره دریایی، زمینی و هوایی قطر کردند. ریاض امیدوار بود بتواند ایالات متحده را هم در این تحریم‌ها با خود همراه کند اما موفق نشد واشنگتن را از

یکی از نزدیک‌ترین متحدان نظامی خود در خاورمیانه دور کند.

عربستان برای پایان تحریم و محاصره قطر، ۱۳ شرط را تعیین کرده بود اما قطر این ادعاها و خواسته‌ها را رد و کشورهای محاصره‌کننده را به نقض حاکمیت ملی خود متهم کرد.

بر اساس گزارش رسانه‌ها «جرد کوشنر»، مشاور ارشد کاخ سفید و داماد ترامپ قرار است در روزهای آینده برای مذاکره با هدف حل این اختلاف‌ها بین کشورهای همسایه خلیج فارس، به عربستان و قطر سفر کند. رویترز به نقل از مقام‌های دولت ترامپ خبر داده که کوشنر قرار است در روزهای آینده با «محمد بن‌سلمان» ولیعهد عربستان سعودی در شهر «نتوم»، همان شهری که اخیراً دیدار پنهانی «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر اسرائیل و بن‌سلمان برگزار شد، دیدار کند. دیدار کوشنر با شیخ «تمیم بن‌حمد آل‌ثانی»، امیر قطر نیز در دوحه انجام خواهد شد.

راه‌حلی برای نخستین اولویت

رابرت اوبرین، مشاور امنیت ملی ایالات متحده، در اوایل ماه نوامبر و در نشست مجازی با اشاره به تنش میان عربستان و قطر گفته بود که «حل بحران خلیج فارس برای دولت ترامپ یک اولویت است و امیدواریم تا قبل از تغییر دولت در بیستم ژانویه ۲۰۲۱، گشایشی در این زمینه حاصل شود».

اسکورد نوویوئر، نویسنده کتاب «خلیج فارس و اسرائیل» و کارشناس تحولات خاورمیانه، به الجزیره می‌گوید: «به نظر می‌رسد زمان پایان تنش میان عربستان و قطر فرا رسیده است. البته هنوز مشخص نیست تا‌قبل از پایان دولت ترامپ این اتفاق رخ خواهد داد یا دولت «جو بایدن» رئیس‌جمهوری بعدی ایالات متحده باید در کاخ سفید مستقر شود. اما آنچه مشخص است، این است که نه‌تنها ایالات متحده، بلکه ریاض و دوحه نیز می‌خواهند این تنش به پایان برسد، واقعیت این است که عربستان نتوانست در این سال به خواسته‌هایی که برای تحریم و محاصره قطر داشت، دست پیدا کند. در این مدت قطر رابطه خود با واشنگتن را مستحکم‌تر کرد و

پس از آگاهی از استراتژی جریان‌های رادیکال در منطقه روشن شد که این جریان‌ها در تلاش برای تقویت نفوذ و موقعیت خود هستند و سعی دارند هنگام تغییر دولت در کاخ سفید و ازسگیری گفت‌وگوها از هرگونه امتیازدهی خودداری کنند. این پرسش مطرح می‌شود که در این حالت، جریان‌های میانه‌رو باید چه سیاستی را اتخاذ کنند که فراخور این وضعیت باشد؟ در حال حاضر، محور میانه‌رو عمدتاً دربرگیرنده ائتلاف عربی به رهبری عربستان سعودی، مصر، امارات متحده عربی و جنبش‌های مخالف ملی و مدنی در کشورهای منطقه از جمله عراق، سوریه، لبنان، یمن، سودان و شمار دیگری از کشورهای خاورمیانه است. این رقابت اکنون میان تندروها و اعتدال‌گرایان برای تأثیرگذاری بر سیاست خارجی آمریکا در سال ۲۰۲۱ جریان دارد؛ صرف‌نظر از اینکه چه کسی به کاخ سفید می‌رسد، اگر احتمال دشوار اما غیرممکن برای وارونه‌شدن اوضاع از طریق دادگاه‌ها و سازوکارهای قانون اساسی را که منجر به یک تحول بزرگ سیاسی شود و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری کنونی آمریکا، بار دیگر به قدرت برگردد، کنار بگذاریم، محاسبات و برنامه‌ریزی‌ها در خاورمیانه، بر اساس دولت جو بایدن و کاملاً هریس انجام می‌شود. از این‌رو، آینده جریان میانه‌رو در منطقه پس از روشن‌شدن اوضاع در واشنگتن، به روابط و نفوذ آن در دولت بایدن بستگی دارد. به این ترتیب، محاسبات جریان میانه‌رو در خاورمیانه با یک فرمول ساده آغاز می‌شود؛ این معادله به سرعت دچار چالش می‌شود، زیرا وضعیت فراهم‌شده تا چهار سال آینده ادامه خواهد داشت و چگونگی تحولات بعدی فراتر از پیش‌بینی و محاسبه خواهد بود.

تردیدی نیست که اگر ترامپ پیروز نهایی انتخابات بود، رهبران منطقه می‌توانستند استراتژی‌های آینده او را به‌ویژه در ارتباط به ایران، داعش و سایر گروه‌های تکفیری، با وجود اشتباهاتی که در چهار سال گذشته انجام داد، پیش‌بینی کنند. اما جریان‌های میانه‌رو، به‌ویژه ائتلاف عربی، آمادگی برای سال ۲۰۲۱ را بر اساس ریاست‌جمهوری بایدن می‌گیرند، نه ترامپ. از این‌رو، استراتژی‌های آینده این جریان بر اساس همین واقعیت استوار خواهد بود. اکنون این پرسش مطرح

جهان

جرد کوشنر برای پایان محاصره و تحریم قطر رهسپار منطقه می‌شود

پایان محاصره قطر، آخرین گام ترامپ



عکس: Reuters

از سوی دیگر ترکیه نیز مناسبات اقتصادی خود را با دوحه گسترش داد تا تحریم‌های اعمال‌شده از سوی عربستان و متحدانش، تأثیری حداقلی بر اقتصاد قطر داشته باشد.

ماه گذشته یک مقام ارشد حکومت عربستان سعودی با اشاره به اینکه ریاض «متعهد به یافتن راه‌حل» برای پایان تنش با قطر است، از پیشرفت در تلاش‌ها برای حل اختلاف بیش از سه‌ساله خبر داد.

شاهزاده «فیصل بن‌فرحان»، وزیر خارجه عربستان نیز می‌گوید: «ما همچنان مایل به تعامل با برادران قطری خود هستیم و امیدواریم که آنها نیز به این تعامل پایبند باشند. نکته اساسی این است که ما باید نگرانی‌های قانونی چهارجانبه (عربستان، بحرین، امارات و مصر) امنیتی را با قطری‌ها مطرح کنیم. به

عادی‌سازی روابط شاید در دوران بایدن

روزنامه آمریکایی وال‌استریت‌ژورنال در گزارشی می‌نویسد شاهزاده محمد بن‌سلمان درپی انتخاب جو بایدن به ریاست‌جمهوری آمریکا، برنامه عادی‌سازی روابط کشورش با اسرائیل را به تعویق انداخت تا نخست روابط ریاض را با دولت جدید ایالات متحده تحکیم کند. به نوشته این روزنامه، شاهزاده بن‌سلمان «حالا که می‌تواند برای استحکام روابطش با رئیس‌جمهوری جدید آمریکا صبر کند، ترجیح می‌دهد فعلاً گامی برندارد». این روزنامه آمریکایی به نقل از یکی از مشاوران نزدیک به ولیعهد می‌نویسد شاهزاده سلمان امیدوار است «میوندهای میان دولت بایدن و ریاض، از جایگاه محکم‌تری آغاز خواهد شد». این در حالی است که خبرگزاری رویترز نیز جمعه گذشته در گزارشی نوشت دلیل دیگری که عربستان سعودی در عادی‌سازی روابط با اسرائیل شتاب نکرده، این است که ملک سلمان بدون تأسیس دولتی فلسطینی، مخالف عادی‌سازی است. وزیر امور خارجه عربستان سعودی نیز شنبه گذشته در مصاحبه با خبرگزاری رویترز گفت که ریاض مدت‌هاست از عادی‌سازی روابط با اسرائیل حمایت می‌کند، اما یک کار بسیار مهم قبل از آن باید انجام شود و آن حصول یک توافق صلح کامل و دائمی بین اسرائیل و فلسطینی‌ها است. شاهزاده فیصل بن‌فرحان با بیان اینکه موضوع ریاض در مورد عادی‌سازی روابط با اسرائیل تغییری نکرده و روشن است، گفت: «ما مدت‌هاست که از این امر حمایت می‌کنیم، چون ما نویسنده ابتکار صلح عرب ۲۰۰۲ هستیم که عادی‌سازی کامل روابط با اسرائیل در آن مطرح شده است». «محمد السلمي»، نویسنده عرب دراین باره می‌گوید که ریاض توانایی این را دارد که از منافع خود به‌درستی دفاع کرده و روابط خوبی با دولت آینده آمریکا برقرار کند، هم‌چنان‌که با اکثریت دولت‌های پیشین آمریکا بر قرار کرده بود. با وجود این، انتظار نداریم که تحول بزرگی در روابط عربستان–آمریکا پدید آید اما در نظر داشت اینکه مدت زمان دولت بایدن محدود به یک دوره چهارساله است که در این دوره کلاً مشغول به مسائل داخلی و پیامدهای بحران کرونا و تلاش برای ترمیم روابط آمریکا با متحدان اروپایی‌اش خواهد بود.

دگر دیسی خاورمیانه و استراتژی آمریکایی در ۲۰۲۱

می‌شود که با درنظرداشت همین وضعیت، جریان میانه‌رو چه اقداماتی را می‌تواند پیش از واردشدن بایدن به کاخ سفید همان‌گونه که پیش‌بینی می‌شود، انجام دهد؟

لازم است ائتلاف عربی، در گام نخست، ارزیابی‌های استراتژیک خود را با دقت و میانه‌روی انجام دهد، عمل‌گرایی باشد و تحت تأثیر چشم‌اندازهای عجولانه هر تحلیلگری قرار نگیرد، به‌ویژه تحلیل‌هایی که پایه‌های آنها بیشتر بر فرض و گمان استوار است تا برداشت واقعی از اوضاع. تصمیم‌گیرندگان در منطقه نباید دچار چنان اضطراب و نگرانی شوند که آنها را به اتخاذ تصمیم‌های عجولانه و دارد و بدون ارزیابی دقیق از اوضاع، در یک حرکت سریع خود را از آغوش قدرت‌های بین‌المللی مخالف واشنگتن ببندازند. در عین حال، آنها نباید بر تصورات و خیال‌بافی‌های برخی از «کارشناسان تجارت رسانه‌ای» تکیه کنند که تحلیل‌های آنها نوبدبخش دوران طلایی در روابط اعراب و ایالات متحده است. در حالی که واقعیت اوضاع، خلاف آن را نشان می‌دهد. محور میانه‌رو باید با گام‌های ثابت و استوار و با نهایت احتیاط و دوراندیشی برای مواجهه‌شدن با هرگونه احتمال و تحول آمادگی داشته باشد، زیرا اوضاع عمومی نه‌تنها در ایالات متحده بلکه در خاورمیانه نیز دگرگون شده، شرایط قدرت‌نمایی و مانور تغییر کرده و جهان شاهد تحولات بسیاری شده است.

اوضاع سیاسی آمریکا صرف‌نظر از اینکه چه کسی در کاخ سفید باشد، دستخوش تغییر شده، جریان‌های چپ افراطی سازمان‌یافته‌تر شده و نقش و نفوذ آنها در کنگره افزایش یافته است. البته همان‌گونه که انتخابات اخیر نشان داد، صرف‌نظر از نامزد پیروز، دستگاه سیاسی و نفوذ مردمی باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا نسبت به برنامه‌های جمهوری‌خواهان قدرتمندتر شده است. در نتیجه، جریان سیاسی ترامپ، در صورت نبودن در صحنه قدرت، توان محافظت از دستاوردهای چهار سال گذشته در زمینه سیاست خارجی، به‌ویژه در مورد خاورمیانه را ندارد. به استثنای دو مورد؛ امنیت ملی ایالات متحده و رابطه با اسرائیل. از سوی دیگر، خاورمیانه نیز شاهد دگرگونی‌های بسیاری شده است. در بازه زمانی ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۸، تحولات بسیاری به وجود آمد؛ ائتلاف عربی در ریاض تأسیس شد و بساط «خلافت داعش» را برپید، عربستان سعودی شاهد اصلاحات گسترده‌ای شد، واشنگتن از برجام خارج شد، ارتش ملی لیبی بخش وسیعی از کشور را در کنترل خود درآورد و توانایی‌های ارتش مصر در برابر گروه‌های تروریستی افزایش یافت. علاوه بر آن، قدرت حوثی‌ها

جهد

بازار داغ گمانه‌زنی‌ها درباره سلامتی پوتین

● هفته‌ها است که شایعاتی درباره وضعیت سلامتی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، به گوش می‌رسد. سخنگوی کاخ کرملین این شایعات را تکذیب کرده اما گفته می‌شود که پوتین به بیماری پارکینسون و سرطان مبتلا شده است و از افسردگی رنج می‌برد. به گزارش دویچه‌وله، به دنبال انتشار این شایعات، بازار گمانه‌زنی‌ها بر سر احتمال کناره‌گیری ولادیمیر پوتین از قدرت نیز داغ شده و همچنین شایعه شده است که رئیس‌جمهوری روسیه به‌شدت بیمار بوده و برنامه‌ای جامع برای انتقال قدرت پیش‌بینی کرده است.

سرویس خبری شبکه اول تلویزیون آلمان روز دوشنبه با انتشار گزارشی به شایعات درباره وضعیت سلامتی پوتین پرداخته است. والری سولووی، پروفیسور پیشین آکادمی تربیت دیپلمات مسکو و یکی از منتقدان پوتین، درباره انتقال قدرت از سوی او در ماه ژانویه سال ۲۰۲۱ تردیدی ندارد. سولووی مدعی شده است که در ژانویه سال آینده روسیه شاهد تغییرات سیاسی گسترده‌ای خواهد بود. او بر این باور است که رئیس بانک مرکزی روسیه تغییر می‌کند و حتی بسی بیش از آن، ولادیمیر پوتین نیز کناره‌گیری خواهد کرد.

سولووی گفته است که اطلاعات خود را از منابع نزدیک به پوتین کسب کرده است. شایعه شده که پوتین سرطان دارد و افزون بر آن به بیماری پارکینسون مبتلا شده است. حتی گفته می‌شود که رئیس‌جمهوری روسیه از داروهای ضدافسردگی نیز استفاده می‌کند. به باور والری سولووی، تصمیم پوتین به کناره‌گیری از قدرت سیاسی برخاسته از توصیه کسانی است که بر او نفوذ دارند. سولووی، دختر پوتین، الینا کابایوا را یکی از افراد نافوذ در کاخ کرملین می‌داند.

این در حالی است که دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، شایعات مربوط به بیماری پوتین و برنامه او برای کناره‌گیری را تکذیب کرده و خبر از سلامت کامل رئیس‌جمهوری روسیه داده است. وی دیگر از کارشناسان و به جمله استانیسلاو بلکوکسکی، کارشناس علوم سیاسی، چنین ادعاهایی را بی‌اساس دانسته و مدعی شده‌اند این ادعاها برای مصرف در خارج از مرزهای روسیه تولید و پخش می‌شوند. این در حالی است که پخش ویدئوهایی درباره صرفه‌های شدید پوتین یا لرزش دست و پای او به چنین گمانه‌زنی‌هایی دامن زده است. بر اساس فیلم‌های بررسی‌شده از سوی یک ناظر، به نظر می‌رسد پوتین هنگام ایستادن مرتباً پاهای می‌شود یا هنگام تگه‌داشتن یک فنجان انگشت‌هایش منقبض می‌شوند. پیش از این نیز روزنامه لیسکی «میرور» مدعی شده که ولادیمیر پوتین به بیماری سرطان مبتلا شده و اوایل سال ۲۰۲۰ تحت عمل جراحی قرار گرفته است. این گمانه‌زنی‌ها در حالی مطرح شده که قانون‌گذاران روس در حال بررسی قانونی هستند که از سوی پوتین مطرح شده که شامل مصونیت دائمی از پیگرد کیفری برای رؤسای جمهوری سابق می‌شود.

دوره ریاست‌جمهوری پوتین ۲۸ساله در سال ۲۰۲۴ به پایان می‌رسد.

معرفی اعضای بیشتری از تیم دولت بایدن

● رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا دستیاران ارشد بیشتری را برای رهبری تلاش‌های دولتش برای شکست کرونا و بازسازی اقتصاد آمریکا انتخاب کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، در شرایطی که جو بایدن برای انتقال به کاخ سفید آماده می‌شود، دونالد ترامپ جمهوری‌خواه وعده داده تا به مبارزه حقوقی خود برای تغییراندن نتایج انتخابات سوم نوامبر ادامه دهد، حتی درحالی‌که او در گفت‌وگویی با فاکس نیوز اشاره کرده که ۲۰ ژانویه از کاخ سفید می‌رود.

از سوی دیگر، بایدن از روز گذشته دریافت گزارش روزانه محرمانه ریاست‌جمهوری را پس از چندین هفته که دولت ترامپ مانع ارائه آنان شده، آغاز کرده است. این گزارش‌ها موسوم به پی‌دی‌بی اولین گام به سمت انتقال مسئولیت برای حساس‌ترین گزارش‌های اطلاعاتی به یک دولت جدید است. یک منبع مطلع هم گفت همچنین از بایدن انتظار می‌رود تا امروز اعضای ارشد تیم اقتصادی خودش را معرفی کند. این تیم شامل چندین مقامی است که بایدن در دورانی که معاون باراک اوباما بود، با آنها کار کرده است. این منبع مطلع گفت نیرا تاندن، رئیس اندیشکده «پیشرفت آمریکایی» به عنوان مدیر دفتر مدیریت و بودجه معرفی می‌شود و سسیلیا روس، یک اقتصاددان دانشگاه پرینستون به عنوان رئیس شورای مشاوران اقتصادی تعیین می‌شود. گزینه‌های مذکور در ابتدا از سوی وال‌استریت‌ژورنال گزارش شدند. نیویورک‌تایمز هم یکشنبه گزارش داد که براین دیز که در دوران بحران مالی سال ۲۰۰۹ به اوباما کمک کرد، برای رهبری شورای اقتصاد ملی انتخاب می‌شود. به این ترتیب، آنچه تعهد ترامپ برای ادامه این مبارزه، تعداد اندکی از جمهوری‌خواهان اذعان کردند که بایدن پیروز شده است. سناتور روی بلات، رئیس کمیته افتتاحیه کنگره بدون آنکه به شکست ترامپ اذعان کند به سی‌ان‌ان گفت: ما با دولت بایدن، دولت احتمالی، کار می‌کنیم؛ هم در زمینه انتقال و هم افتتاح کار.

منبع:ایندیپندنت